---

371 Dig. 1.1.6 (Ulpianus lib. 1 instit.): *Ius civile est, quod neque in totum a naturali vel gentium recedit nec per omnia ei servit. Itaque cum aliquid addimus vel detrahimus iuri communi, ius proprium, id est civile efficitur.* (Právo občanské je takové, které se úplně neliší od přirozeného práva nebo práva národů, ani jim plně neodpovídá. A tak když něco přidáme nebo oddělíme společnému právu, vlastní vytvoříme právo, to je právo civilní.)

372 Dig. 46.4.13 (Ulpianus lib. 50 ad Sab.): *Si id, quod in stipulationem deductum est, divisionem non recipiat, acceptilatio in partem nullius erit momenti, ut puta si servitus fuit praedii rustici vel urbani. Plane si usus fructus sit in stipulatum deductus, puta fundi Titiani, poterit pro parte acceptilatio fieri et erit residuae partis fundi usus fructus. Si tamen viam quis stipulatus accepto iter vel actum fecerit, acceptilatio nullius erit momenti. Hoc idem est probandum, si actus accepto fuerit latus. Si autem iter et actus accepto fuerit latus, consequens erit dicere liberatum eum, qui viam promisit.* (Když to, co je předmětem stipulace, nesnese rozdělení, akceptilace části nikdy nenastala, jako v případě služebnost venkovského nebo městského pozemku. Jistě pokud plyne ze stipulace poživací právo, míněné k titianskému pozemku, mohlo být poživací právo částečně akceptováno a částečně setrávat k části pozemku. Pokud však někdo učinil stipulaci ohledně služebnosti stezky či průhonu, akceptilace nikdy neplatí. Toto také je schvalováno, pokud je akceptováno jen ohledně průhonu. Pokud však bylo akceptováno ohledně stezky a průhonu, následně bylo řešeno, že se osvobozuje ten, kdo slíbil cestu.)

373 Dig. 39.3.17pr. (Paulus lib. 15 ad Plaut.): *Si prius nocturnae aquae servitus mihi cessa fuerit, deinde postea alia cessione diurnae quoque ductus aquae concessus mihi fuerit et per constitutum tempus nocturna dumtaxat aqua usus fuerim, amitto servitutum aquae diurnae, quia hoc casu plures sunt servitutes diversarum causarum.* (Pokud mi nejprve je postoupena služebnost nočního přívodu vody, když později je mi jiným postoupením postoupené právo vodovodu ve dne a v průběhu určeného času jsem měl pouze užívat pouze práva nočního přívodu vody, ztrácím služebnost denního přívodu vody, protože v tomto případě je z různých důvodů různých služebností.)

374 Dig. 45.1.1.3 (Ulpianus lib. 48 ad Sab): *Si quis simpliciter interrogatus responderit: „si illud factum erit, dabo“, non obligari eum constat. Aut si ita interrogatus: „intra kalendas quintas?“ Responderit: „dabo idibus“, aequae non obligatur. Non enim sic respondit, ut interrogatus est. Et versa vice si interrogatus fuerit sub condicione, responderit pure, dicendum erit eum non obligari. Cum adicit aliquid vel detrahit obligationi, semper probandum est vitiatam esse obligationem, nisi stipulatori diversitas responsionis ilico placuerit. Tunc enim alia stipulatio contracta esse videtur.* (Pokud někdo jednoduše vyslýchaný odpověděl: „pokud bylo ono učiněno, dám“, jistě tím nebude vázán. Tak též pokud je žalovaný tázán: „do 5 kalend?“ a odpověděl „dám o idách“, též není zavázán. Tak totiž neodpověděl, na co byl tázán. A naopak pokud dotazovaný odpověděl pod podmínkou, jasně odpověděl tak, že řečené ho nebude zavazovat. Když se přidá něco nebo oddělí od závazku, vždy je jisté, že je závazek narušen, pokud se stipulujícímu odlišnost odpovědi okamžitě nezamlouvala. Tehdy se bude na ni hledět jako na jinou stipulaci.)